INDICAÇÃO Nº 111/2025

O Vereador Arialdo Barros Costa,vem requerer, na forma
regimental desta casa,após ouvido o plenário,o que segue:

Solicito por meio da presente INDICAÇÃO ao Chefe do Poder
Executivo Municipal de Formosa da Serra Negra (MA) solicito que seja perfurado um
poço artesiano no bairro Entroncamento 2,nas proximidades da residência do senhor
Elói,com a finalidade de atender a demanda por abastecimento de água potável da
população local.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do bairro Entroncamento 2,vem enfrentando constantes dificuldades
relacionadas ao abastecimento de água. A perfuração de um poço artesiano irá
beneficiar diretamente dezenas de famílias, garantindo acesso á água para consumo
domestico e outras necessidades básicas promovendo, assim,mais dignidade e qualidade

de vida para os moradores.
Portanto certo que este pedido será aprovado por está casa e atendido pela Sr.ª Prefeita
Municipal, apresento a presente indicação.

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 13 de Junho de 2025

                                                        Atenciosamente.

_____________________________________________________
Arialdo Barros Costa.
Vereador Proponente.